

بسمه تعالی

صور تجلسه کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی:

اولین جلسه کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان با حضور اعضای اصلی و حضور افتخاری هیئت نمایندگان اتاق در تاریخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۵ در محل اتاق شهرکرد برگزار گردید.

ناصر زارع رئیس کمیسیون سرمایه گذاری در ابتدای جلسه ضمن قدردانی از حضور مدعوین به معرفی اعضای اصلی کمیسیون پرداخت و آقای سید محمد رضا سید نبوی به عنوان نائب رئیس کمیسیون، سرکار خانم محبوبه جهانبخشی به عنوان دبیر کمیسیون، سرکار خانم زهرا دشت لعلی، آقایان دبیر رضائی و بهنام علیخانی نیز به عنوان عضو اصلی انتخاب و معرفی شدند.



زارع با اشاره به شرایط تورمی - رکودی حاکم بر اقتصاد کشور اظهار داشت: شرایط خاص حاکم بر اقتصاد کشور و وجود رکود تورمی در اقتصاد، ضرورت حضور فعال و بیش از پیش بخش خصوصی در عرصه فعالیت های اقتصادی را ایجاب نموده است و این امر نیز توسط دولت و رهبر معظم انقلاب مورد توجه ویژه قرار گرفته است، اصلاحاتی که در قوانین مرتبط با فعالیتهای اقتصادی صورت گرفته و یا در حال انجام است از جمله اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم و همچنین تصویب قانون رفع موانع تولید همگی بیانگر نگاه ویژه دولت مردان به فعالان بخش خصوصی است و در همین راستا اتاق بازرگانی نیز می تواند به عنوان تشکلی پرتوان نقش بسزائی در راستای خروج از این شرایط و تحقق اهداف کلان اقتصادی ایفا نماید.



وی خاطر نشان کرد: کمیسیون سرمایه گذاری به عنوان بازوی پر توان مشورتی اتاق بازرگانی، می تواند در راستای حفظ و صیانت از سرمایه گذاری موجود و همچنین جذب و هدایت سرمایه گذاریهای جدید نقش موثری ایفا نماید.

زارع ضمن بیان جایگاه اتاق و کمیسیونها در شناسایی مشکلات سرمایه گذاری و فعالین اقتصادی گفت: برنامه های پیش بینی شده برای کمیسیون سرمایه گذاری و تامین مالی در دو مقوله تحت عناوین ۱- برنامه برای حفظ و صیانت از سرمایه گذاریهای انجام شده و ۲- برنامه برای جذب سرمایه گذاریهای جدید قابل ارائه است.



وی همچنین به بها دادن به فعالین اقتصادی، اعتباربخشی حقوقی به کارتهای بازرگانی، پیگیری ایجاد دادگاههای خصوصی برای رسیدگی به مشکلات فعالان اقتصادی و همچنین برگزاری جلسات مشترک با مسئولین استانی جهت رفع مشکلات آنها به عنوان مصادیق حمایت از سرمایه گذاریهای اشاره نمود و اضافه نمود نگاه مثبت حمایت از فعالان اقتصادی که در مسئولین استان وجود دارد و همچنین ظرفیتهای موجود در استان از جمله مزایای این استان می باشد که قطعاً توسط سرمایه گذاران به عنوان یک امتیاز ویژه مورد توجه قرار می گیرد که باعث میشود استان چهارمحال وبختیاری به عنوان استان سرمایه پذیر در کشور معرفی گردد.

نائب رئیس کمیسیون سرمایه گذاری در این جلسه با ابراز نگرانی از شرایط نامساعد فعلی اقتصاد اظهار داشت: بسیاری از واحدهای تولیدی استان تعطیل و یا نیمه تعطیل می باشند و کمیسیون سرمایه گذاری به کمک اتاق بازرگانی وضعیت این واحدها و فعالیت آنها را بررسی نماید.

وی تصریح کرد، مطالعه ی میدانی از شرایط و فعالیت واحدهای تولیدی با توجه به ظرفیت اسمی و پروانه بهره برداری آنها انجام شود و این آمار در اختیار شورای گفتگو و اتاق ایران قرار داده شود.

سید محمدرضا سید نبوی همچنین از تلاش برای به رسمیت شناختن کارت بازرگانی در مراجع قضایی و حقوقی خبر داد.



محبوبه جهانبخشی رستمی دبیر کمیسیون سرمایه گذاری و تامین مالی نیز پیشنهاد ایجاد کمیته مالیاتی با حضور نمایندگان اتاق در هیئت های حل اختلاف مالیاتی با هدف حمایت از حقوق حقه و قانونی اعضاء اتاق و فعالان اقتصادی استان رام طرح کرد.

جهانبخشی افزود: پیشنهاد میشود نمایندگان در شورای حل اختلاف کمیته ی مالیاتی برای بررسی مشکلات مالیاتی واحدها و آگاهی بخشی به آنها را تشکیل دهند.

آیت ا... احمدی نیز با اشاره به لزوم عمل گرایی در کارها پیشنهاد استفاده از چند کارشناس خبره در زمینه بررسی وضعیت موجود سرمایه گذاری را مطرح کرد.

سید کوروش هاشمی گل سفیدی عضو هیئت نمایندگان اتاق گفت: باید تغییر نگرشی از سرمایه گذاری سنتی به سرمایه گذاری مدرن ایجاد گردد.

وی اظهار داشت: از افراد صاحب نظر و کارشناسان جهت جذب سرمایه گذار در استان بایستی بهره برد.



زهرا دشت لعلی عضو اصلی این کمیون نیز با تاکید بر ظرفیتهای و پتانسیلهای مناسب استان پیشنهاد تدوین بانک اطلاعاتی از ظرفیتهای سرمایه گذاری استان را مطرح کرد.

سید محمد مصطفوی عضو هیئت رئیسه اتاق استان خواستار جدایی بخش خصوصی از دولت گردید و اظهار داشت: باید تکیه بر بدنه دولت از طرف بخش خصوصی کاهش یابد.

بهنام علیخانی دیگر عضو اصلی این کمیون با اشاره به فرصتهای مناسب سرمایه گذاری در استان ضمن تاکید بر تدوین سند سرمایه گذاری و فرصتهای موجود در استان تصریح کرد: لوح فشرده و کتابچه سرمایه گذاری استان در اختیار سفرای کشورها و رایزنان بازرگانی ایران در کشورهای مختلف قرار گیرد.

بهرام ا.. بخشی نیز کمبود و پایین بودن سقف اعتبارات استان را عامل اصلی بروز مشکلات بخش تولید دانست و خواستار استفاده از کارشناسان زبده و مشاوران در بخشهای گوناگون اتاق گردید.

محمد مسعودی در اولین جلسه کمیسیون سرمایه گذاری ابراز امیدواری کرد با ارائه راهکارهای مناسب بتوان سرمایه های راكد هم استانیهای مقیم خارج از کشور را با شناسایی این افراد مجددا جهت سرمایه گذاری به استان فراخواند.

فرج ا. نجفی سرپیری نیز ضمن انتقاد شدید به اختصاص تسهیلات به صورت سلیقه ای از طرف بانکها خواستار پیگیری و رفع این معضل از شبکه بانکی شد.

